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ایرانی:  نوشــت افزار  تولیدکننــده  رمضان پور،  مســعود   
بســیاری از قهرمانان ما در رســانه ها نام و نشانی ندارند و 
طبیعی اســت که اگر ما دســت به طراحی شخصیت آنها 
روی اقلام نوشــت افزار بزنیم، اســتقبالی از آنها نشود. اما 
شــخصیت های کارتونی خارجی سال هاســت در رســانه 
حضور دارند و ذائقه کودکان و نوجوانان را تســخیر کرده اند.

با توجه  ایرانی:  محمدجعفر کبریایی، تولیدکننده نوشت افزار 
به اینکه از ابتدای ســال پیش بینی وضعیــت کاغذ را کرده 
بودیم و به وزارت ارشاد و وزارت صنعت ،معدن و تجارت نامه 
ارسال کردیم، متاسفانه هیچکدام توجهی نکردند و پاسخی به 
مکاتبات ما ندادند. اگر بخواهیم با ارز آزاد هم کاغذ وارد کنیم باز 
هم قیمتی بسیار کمتر از قیمت کنونی آن در داخل کشور دارد.

 رهبر معظم انقلاب اســلامی 
در دیدار شهریورماه ۹۷ خود 
با هیئت دولت ضمن  اشــاره 
ایرانی  نوشت افزار  موضوع  به 
اگر  که  کردند  تاکید  اسلامی، 
به آنها کمک نمی شود لا اقل در 
مسیرآنها سنگ اندازی نشود. 

با پاگیری نهضت الهی و درخشان انقلاب اسلامی، ساحت گسترده و نامبردار شعر 
ایران نیز دچار دگرشدگی و دگرگونی شد. چنین که؛ شاعران مسلمانِ متعهد، به یمن 
ایمان الهی و بصیرت انقلابی و در سایه درک عمیق از احوالات روزگار، در پیروی از 
رهبر فرزانه نهضت،حضرت روح الله)ره( همپا و همدوش با مردم بپاخاســته مسلمان 
ایران – مجدانه -رو به موضوعها و مضامین بلند دینی و انقلابی آوردند. این گروه از 
اهالی قلمروقلم آثاری را آگاهانه و عاشقانه سرودند و عرضه کردند که با الهام گیری 
از آموزه های والای دینی و خاصه آموزه ها و معارف نورانی عاشورایی ، سکوت در برابر 
واقعیت فساد در جامعه ایرانی و تظاهرات متفرعانه حاکمیت اجنبی پرست شاهنشاهی 
را نکوهش می کرد و مخاطب را به خروج و اعتراض علیه تخت شور بخت استبداد و 

اهریمن زشت روی استعمار و نمادهای منحوس استکبار فرا می خواند.
 شــاعران انقلابی، آثار روشنگر و بیدارگرایانه و گرانسنگ خود را نه به راحتی در 
دایره متصلب و شاه پرستانه یا چپگرای مطبوعات پیش از انقلاب ، که به سختی در 
قالب کتاب و نیز دردل محافل ادبی و در فضای هیئات عزاداری برای سالار شهیدان؛ 
حضرت امام حسین)ع( و خاندان و اصحاب کربلایی و گرامی شان عرضه می کردند.

بیم پهلویان از خیز ادبی شــاعران انقلابی تا حدی عمیق بود که از دهه 40 به 
بعد، تیغ سانســور برُنده تر از پیش، بر فرق مطبوعات و کتاب فرود آمد. کار تا جایی 
بالا گرفت که در حیطه شــعر، واژگانی چون »لاله« و»شقایق« و» قفس« و»آزادی« 
و... که دعوت به طغیان و بپاشدگی علیه حاکمیت طاغوت را تداعی می کرد ، در زمره 

شاخص های سانسور قرار گرفت!
در دوران سیاه شاهی اما، شاعرانی چون حمید سبزواری، عباس براتی پور، محمد 
علی مردانی، نصرالله مردانی، غلامرضا قدسی و...چراغ »روشنگری« را در دست گرفتند 
وبی واهمه با ســلاح شعر، در برابر حاکمیت دین ستیز ایستادند و همینان منادی و 
پرچمدار ساحت و گونه ای شدند که از سال 57 به این سو، به عنوان »شعر انقلاب« 

شناخته می شود. 

یک شاعر و نویسنده هندی:

پای درد دل تولیدکنندگان نوشت افزارهای ایرانی

تنها در میدان جنگ مداد و دفترها

* از اتفاقات جالب و در عین حال تأسف بار فضای رسانه ای در ایام اخیر، یکی هم 
این بود که عنوان چند کلمه ای یک خبر تلویزیونی، بهانه به دســت عده ای داد تا به 

روال هوچیگران، جنجال تازه ای را علیه رسانۀ ملّی آغاز کنند.
شرح سادۀ ماجرا از این قرار بود که در بخش اخبار ساعت چهارده روز چهارشنبه 
دهم مهرماه جاری، توسط گوینده خبر )آقای حیاتی( خبری خوانده شد در بارۀ موضوع 
بحران آفرین این روزهای انگلیس، یعنی بحث و درگیری های شــدید سیاسی بر سر 

ماندن یا » خروج بریتانیا از اتحادیۀ اروپا « موسوم به »برگزیت«.
عنوان خبر این بود: » انگلیس نشســته روی اره برگزیت؛ راه پیش و پسی که هر 

دو را دشوار می کند.« 

انقلاب اسلامی مکتب است 
نه یک رخداد ساده!

کاشفان » هیچ «  از معدن » پوچ « !...

علیرضا قزوه  )شاعر( ابوالفضل عالی )گرافیست( سیمین دخت وحیدی )شاعر(علی محمد مؤدب )شاعر(مسعود شجاعی طباطبایی )کاریکاتوریست(مهرداد اوستا )شاعر( شهید رسول کاظم نژاد )عکاس(حمید سبزواری )شاعر( نصرالله مردانی )شاعر(شهید احمد زارعی )شاعر( حسن شایانفر )محقق( امیر حسین صلواتیان ) تصویرگر(محمد مهدی سیار )شاعر(محمد علی گودینی )نویسنده(حبیب الله معلمی )شاعر(امیر حسین فردی )نویسنده(

حضور دکتر حسن ترابی در جریان انقلاب اسلامی 
ایران و مجاهدتهای علمی و سیاسی وی انگیزه ای شد 

برای گفت و گویی کوتاه. 
*  آقای دکتر حسن ترابی! شنیده ایم شما در 
جریان نهضت انقلاب اسلامی در ایران تشریف 
داشتید! درک ومشاهدات شما از انقلاب اسلامی 

مردم ایران چه بود؟
-  بنده در هنگام برپایی نهضت انقلاب اســلامی 
ایران به رهبری حضرت امــام خمینی)ره( در ایران 
بودم. آن زمان من در شهر قم درس می خواندم. ظلم 
و استبداد پهلوی مردم را خشمگین کرده بود. من به 
شــهرهای مختلف مانند شیراز و اصفهان و تهران و. 
.. می رفتم و از نزدیک احساســات مردم حق طلب و 
آزادی خواه را دریافت می کردم و صدای مطالبات آنها را 
می شنیدم. من از نزدیک شاهد بودم که چگونه صدای 
حق طلبانه مردم متدین با گلوله عمال شــاه معدوم 
پاسخ داده می شــد. من می دیدم که چه بی رحمانه 
ارتش شاهی به مردم مسلمان حمله ور می شد. همان 
ارتش شاهی که-  به طور نمونه-  در روز 17 شهریور 
ســال 57 مردم بپاخاسته علیه طاغوت را به خاک و 

خون کشید. 
*  شــما به عنوان یک علاقه مند به انقلاب 
اسلامی آیا این پدیده و رخداد بزرگ را منحصر 

به مردم ایران ارزیابی می کنید؟
-  انقلاب اســلامی، یک حرکت سیاســی صرف 
یا یک رخداد و تحول ســاده نبود. انقلاب اسلامی به 
رهبری حضــرت امام خمینی)ره( یک مکتب فکری 
اســت که ریشه در دین مبین اســلام دارد و خاصه 
الهام گرفته و برآمده از انقلاب بزرگ عاشوراست.این 
مکتب فکری متعلق به سرزمینی مشخص و محدود به 
مرزهای زمینی و خط کشی های ملی و نژادی و قومی  
نیست. هر انسان مسلمانی که در راه اسلام و آموزه های 
عاشورای حسینی قدم بر می دارد، باید نسبت به انقلاب 
اسلامی علاقه مند باشد و تلاش کند در مسیری که 
این مکتب توصیــف و توصیه می کند حرکت نماید. 
مکتب انقلاب اسلامی می گوید در برابر طواغیت زمان 
که خواهان بردگی و سرسپردگی شما هستند تسلیم 
نشوید و در راه اجرای تعالیم الهی مبارزه کنید. آیا این 
مکتب منحصر در معاهدات و پیمان های جغرافیایی و 

نژادی است؟ قطعا چنین نیست. 
بدانید که انقلاب اســلامی یــک انقلاب جهانی 

 اشاره: 
دکتر حجت الاسلام »مظفر سلطان حسن ترابی« دارای دو دکترا در رشته های زبان و 
ادبیات فارسی و اردو، شاعر، نویسنده، روحانی و استاد دانشگاه است. او که در فقه اسلامی 
صاحب نظر است، در حال حاضر به عنوان امام جمعه شهر شیعه نشین مراد آباد هندوستان 
فعالیت می کند.وی دارای تالیفاتی در حوزه ادبیات و معارف اسلامی است از جمله: »اسلام 
و فرهنگ قرن بیستم«، مجموعه شعر »سروش دل«،»خاقانی شروانی، احوال و آثار«)در 

دست نگارش( و...

محسوب می شود که بیدارگر ضمیر و وجدان انسانی 
است و ادامه نهضت حسینی محسوب می شود.

ما اگر خواهان حفاظت از هویت و ناموس بشری 
و امنیت و عزت جهان اســلام هستیم باید از مکتب 
انقلاب اســلامی بهره بگیریم. این مکتب ما را برای 
 قیــام و اقدام در برابر مســتکبران و اســتعمارگران 

آماده می کند.
*  نظر مردم هندوســتان نسبت به انقلاب 

اسلامی چیست؟
-  ببینید؛ مردم هندوســتان سالیان سال در بند 
اســتعمارگران و متجاوزان انگلیسی بودند. این مردم 
زجر کشــیده خــوب می دانند کــه ماهیت طاغوت 
چیست و ستمگران چه بر سر مظلومان عالم می آورند. 
بنابراین اهالی هندوستان، حالا که از دام و بند اسارت 
استعمارگران رهایی یافته اند، قدر استقلال و آزادی را 
می دانند و نسبت به مکتبی رهایی بخش به نام مکتب 

انقلاب اسلامی، احترام دارند.
 آرزوی هموطنان آگاه من است که نسخه نهضت 
انقلاب اسلامی جهانگیر شــود تاهمه مستضعفان و 
مظلومان، اســتقلال و اقتدار و عــزت خود را تجربه 

نمایند.

*  شما اعتقاد دارید در حال حاضر در نسبت 
با جهان اسلام چه ضرورتها وجود دارد؟

بنده فکــر می کنم »وحدت« یک ضرورت بزرگ 
جهان اســلام و رمز پیروزی همه مسلمانان در برابر 

جبهه استکبار و دشمن صهیونی است. 
وحدت نه تنها در میان مســلمانان کشــورهای 
مختلف عالم اســلام که علما و نخبگان جهان اسلام 
نیز باید به وحدت دست یابند. در این صورت می توانیم 
الگویی از وحدت باشــیم که بــا فریاد یکپارچه کاخ 

ستمگران را به لرزه در آوریم.
*  در حال حاضر جهان اســتکبار در پی 
ایجاد و دامن زدن به پدیده اسلام هراسی است. 
به نظر شما چرا جهان اســتکبار از اسلام ناب 

محمدی)ص( در هراس است؟
-  اسلام عزیز بر پایه فطرت خداجوی انسان است 
و فطرت پاک نوع بشر را مخاطب خود ساخته است. 
از این رو طبیعی است که در صورت عرضه درست و 
مستدل، مخاطب جذب به این دین آسمانی و بزرگ 

می شود. 
دشمنان دین خداوند رحمان و رحیم، نمی توانند 
چرایی جذب انســانها را به سوی دین اسلام به خوبی 

شــاهد باشــند و درک کنند. آنها اما خوب می دانند 
که اســلام نــاب محمدی)ص( در برابــر طواغیت و 
استکباریون ساکت نیست و در برابر فراعنه می ایستد. 
پس طبیعی است که مستکبران، دین مبین اسلام و 
جهان اسلام و مسلمانان را مانع بزرگ برای استمرار 

بقای حکومت و استیلای نامشروع و دستگاه ستمگری 
و منافع نفسانی خود می دانند و از این رو؛ در پی این 
 هستند که سدی در برابرپیشرفت دین اسلام بسازند. 
اما مگر می شود؟ دین اسلام دین فطرت و دین حق و 
دین برگزیده خداوند است. امروز شاهد گرویدن گروه 
گروه از اهالی مناطق مختلف جهان از آمریکا و آفریقا 

و... به دین محمدی)ص( هستیم. 
اغلب نیز مستضعفان اسلام می آورند؛ مستضعفانی 
که با آموزه های اســلامی بیدار شــده اند و در قامت 
سربازان دین خداوند، پایه های قدرت استکباربون را 
بــه لرزه در آورده اند. چونان که در یمن و لبنان و...به 

نوعی شاهد هستیم.
* شما در حال حاضر برای تبلیغ معارف الهی 

چه می کنید؟
-  مــن از هر وســیله ای بــرای تبلیغ و نشــر 
معــارف اســلامی اســتفاده می کنم؛ ســخنرانی، 
تدریس، ترجمــه و ســرودن و نوشــتن کتــاب و 
 مقاله به زبانهای فارســی و هنــدی و اردو. معتقدم 
هر کاری که می توانیم باید برای خداوند انجام دهیم. 
*  آقــای دکتر ممکن اســت در پایان این 
گفت وگو، یکی از اشعار فارسی خودتان را قرائت 

کنید؟
- حتما. شعری ســروده ام با عنوان »نظم انقلاب 
حســینی« که تقدیم به خوانندگان روزنامه کیهان 

می کنم:
انقلاب بلند شــده  شــان  کربلا  در 

یعنی حسین)ع( جان علی)ع( جان انقلاب
بر نیزه آن تلاوت قرآن دلیل هســت

انقلاب بوده حســین)ع( پیکر قرآن 
آنکه حســین)ع( بر ورق کربلا نوشت

تاریخ صبــر بود که دیــوان انقلاب
تاریــخ صبر و عزم نوشــتند هر کجا

انقلاب عنوان  می شده  نام حسین)ع( 
صبر و ثبات و عزم و شجاعت و وفا و شکر

هســت این همه علامت ارکان انقلاب
در هر جهان ظلم همین نهضت حسین)ع(

امــروز نیــز می کند اعــلان انقلاب
هســت گواه  خمینی)ره(  امام  آوازه 

آن مقتل حســین بود، ایوان انقلاب
گوییم هر دقیقه که لبیک یا حسین)ع(

ما بســته ایم با شــما پیمان انقلاب

بدانید که انقلاب اسلامی یک انقلاب 
جهانی محسوب می شود که بیدارگر 
ضمیر و وجدان انسانی است و ادامه 
نهضت حســینی محسوب می شود.

شــهریورماه همیشــه تــب و تــاب خرید 
لوازم التحریر و ملزومات مدرسه رفتن بپا می شود. 
بوی کتاب و دفترهای نو در این فصل ما را می برد 
به روزگاری که دانش آموز بودیم و روزهای پایانی 
شــهریور در تکاپوی خرید لوازم التحریر و آماده 
شدن برای آغاز سال تحصیلی. آن زمان دفترها 
تقریبا همه یک شکل بود و به دفترهای تعاونی 
معروف بود. تصویر کامپیوتری و سیاه و سفید از 
یک گل در حال رشــد و مُهر گِرد »مرکز تهیه و 
توزیع کاغذ و چوب« که بالای دفتر حک شــده 
بود. پشت دفتر هم عبارت بزرگ »نماز تشکر از 
خدا« و شمایل مردی که بر روی یک تخته سفید 
با خط مشکی نوشته بود »تعلیم و تعلم عبادت 
اســت.« در کلاس های درس هم به جز عده ای 
که دفتر جلد چرمی خریده بودند یا عده ای که با 
کاغذ کادو دفترهای شان را جلد می گرفتند مابقی 

بچه ها تقریبا دفترهای یکسانی داشتند.
اینها تصاویر و خاطراتی بود از ســال های نه 
چندان دور که هنوز نه آنچنان چرخ سازندگی و 
زرق و بــرق ثروت و تجمل مردم را له کرده بود 
و نه پای قهرمانان تخیلی کارتون های رنگارنگ 
خارجی پای شــان به زندگی و اتاق خواب های 

کودکان نوجوانان ما باز شده بود. 
اما رفته رفته دستگاه های چاپ رنگارنگ وارد 
شــد و با طرح جلدهای زیبا و جذاب خودنمایی 
می کرد. به زودی دنیایــی از موجودات عجیب 
و غریــب روی دفترها، مدادرنگی ها، کیف ها و... 
حک و وارد زندگی مردم شــدند. البته در کنار 
این جذابیت ها صدا و سیما هم کار این طرح ها را 
تکمیل کرد و با پخش کارتون های این موجودات 
تیــر آخر را زد و این موجودات عجیب قهرمانان 

کودکان و نوجوانان سال های بعد شدند.
 هرچنــد از همان دوران پس از جنگ رهبر 
معظم انقلاب اســلامی بارها مســئله شبیخون 
فرهنگــی و پس از آن تهاجم فرهنگی را مطرح 
کردنــد اما مســئولان غالبا توجهــی نکردند و 
ایــن تهاجم فرهنگی باعث شــد تــا کودکان و 
نوجوانان کم کم بخواهند مانند قهرمانان کارتونی 
خارجی باشــند، مانند آنها لباس بپوشند، مانند 
آنهــا زندگی کنند و ادبیات شــان را هم به تبع 

تاسیس و صنفی مستقل برای خود ایجاد کنند و 
با حمایت و پشتیبانی از تولیدکنندگان نوشت افزار 
ایرانی اسلامی گامی مهم و درخشان جهت ترویج 
فرهنگ اصیل ایرانی و اســلامی بردارند و مقابل 

تهاجم همه جانبه فرهنگی بیگانگان بایستند.
در طول این سال ها که جوان های کشورمان به 
صورت آتش به اختیار در حوزه نوشت افزار ایرانی 
اسلامی فعالیت می کنند، هم بار بزرگ اقتصادی 
و هم بــار مهم فرهنگی را بر دوش می کشــند 
و کارهــای مهمی در این عرصــه انجام داده اند، 
مشــکلات فراوانی نیز داشــته اند اما هیچگونه 
حمایتی از طرف مسئولین دولتی در این خصوص 
انجام نشــده است. این مسئله تا جایی است که 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار شهریور ماه 
۹7 خود با هیئت دولت ضمن اشاره به این موضوع 
تاکید کردند که اگر به آنها کمک نمی شود لااقل 

در مسیرآنها سنگ اندازی نشود.
وقتی قیمت کاغذ بلای جان تولید می شود

محمد جعفر کبریایی مدیر مجموعه »پرسام« 
اســت که از سال ۹2 در حوزه تولید نوشت افزار 
ایرانی اســلامی وارد شــده و در این چند سال 
موفقیت های بزرگی دراین عرصه داشــته است. 
کبریایی درخصوص مشــکلاتی که بر ســر راه 

وگرنه فکر نمی کنم کسی در حوزه کاغذ چنین 
ارزی را دیده یا گرفته باشند.

وی افزود: شاید این ارزی که دولت می گوید 
برای حوزه نوشــت افزار اختصــاص داده، فقط 
برای خودشــان بوده باشد وگرنه کسی در بازار 
نوشت افزار اثری از آن را ندیده و هیچ تاثیری بر 

قیمت ها نداشته است.
کبریایی درخصوص رفتار دولتی ها در قبال 
نوشت افزار ایرانی اسلامی گفت: با توجه به اینکه 
از ابتدای سال پیش بینی وضعیت کاغذ را کرده 
بودیم و به وزارت ارشاد و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت نامه ارسال کردیم، متاسفانه هیچکدام 
توجهی نکردند و پاسخی به مکاتبات ما ندادند.

 فقط نهادهای مردمی و انقلابی 
از نوشت افزار ایرانی حمایت می کنند

این فعال فرهنگی کشورمان با  اشاره به برخی 
کمک هــا از طرف نهادهای مردمــی و انقلابی 
خاطرنشان کرد: در طول همه این سال ها فقط 
نهادهای مردمی و انقلابی حمایت همه جانبه از 
تولید نوشــت افزار داشته اند و اگر این حمایت ها 
نبود اکنون چیزی به نام نوشت افزار ایرانی اسلامی 

وجود نداشت.
یکی دیگر از افرادی که سالهاســت در حوزه 
نوشت افزار فعالیت دارد مسعود رمضان پور است 
که از حدود 12سال پیش با هدف فعالیت جهادی 
فرهنگــی وارد عرصه تولید نوشــت افزار ایرانی 

اسلامی شده است. 
رمضان پور مدیر تولید نوشت افزار »فطرس« 
اســت. او هم در گفت وگو با کیهان از مشکلات 
ارزی و قیمت کاغذ گفت: یکی از موضوعاتی که 
خصوصا در یکی دو سال گذشته مشکلات زیادی 
ایجاد کرده بحث کاغذ است، قیمت کاغذ در زمان 
سفارش برای نوشت افزار بسیار بیشتر از قیمت 
معمولــی آن با نرخ دلار آزاد بود. قیمت هر بند 
کاغذ با نرخ دلار آزاد باید حدود ۳50 هزارتومان 
باشد اما ما مجبور شدیم به قیمت هر بند 500 

هزار تومان کاغذ از بازار بخریم. این مسئله باعث 
شده که قیمت ها افزایش پیدا کند و سبد خرید 
خانوار در حوزه نوشــت افزار نصف شــود. دولت 
هم در این خصــوص کمکی به تولید کنندگان 

نوشت افزار نکرده است.
این صحبت ها در حالی اســت که از سال ها 
پیش تا کنون رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره 
بر حمایت از تولید ایرانی تاکید داشته اند و چه در 
نام گذاری های سال و چه در جلسات متعدد، این 
مطلب را مورد تاکید قرار داده اند. حمایت نهادهای 
مردمی و انقلابی از این نوشت افزار هم به صورت 
خودجوش و آتش به اختیار بوده وگرنه تا کنون 
تولید کنندگان این حوزه فرهنگی اقتصادی اسیر 

تارهای شبکه های عنکبوتی شده بودند!
شخصیت پردازی و عملیات رسانه ای ضعیف

رمضان پــور در بخش دیگری از صحبت های 
خود به ضعف تولیدات نمایشــی و گرافیکی در 
حوزه کودکان  اشاره کرد و گفت: مسئله دیگر این 
حوزه، بعُد فرهنگی این قضیه است، که رسانه ها 
خصوصا رسانه ملی باید در خلق شخصیت کمک 
کنند. مثلا شخصیت شهید بابایی که در رسانه 
ملی مطرح شد و درباره آن فیلم و سریال ساخته 
شد، باعث شد که طراحی شخصیت این شهید 

اسفنجی سال های سال است بدون وقفه در رسانه 
حضور دارند و طبیعی اســت که ذائقه مخاطب 
کودک و نوجوان ما به سمت آن گرایش بیشتری 

داشته باشد.
وی در ادامــه به وضعیت بازار نوشــت افزار 
از ســال ها پیش تا کنون اشــاره کرد و گفت: در 
ســال های ابتدایی فعالیت با توجه به شــرایط 
موجود و اینکه طرح های ایرانی اســلامی وجود 
نداشت ناچار به صورت خنثی و برای حضور در 
بازار فعالیت می کردیم، اما از چند ســال پیش و 
با ورود افراد دیگری به این عرصه و ایجاد مجمع 
ایران نوشــت، تولید طرح های ایرانی اسلامی را 

آغاز کردیم. 
مدیر تولید نوشت افزار ایرانی اسلامی »فطرس« 
افزود: ما در این سال ها سعی می کنیم طرح های 
اقلام نوشت افزار را با توجه به رده سنی و مقطع 
تحصیلی انتخاب کنیم و سعی می کنیم برای هر 
مقطع تحصیلی با توجه به ذائقه آن رده ســنی 
تولید کنیم. به عنوان مثال برای مقطع ابتدایی 
از شخصیت های کارتونی استفاده می کنیم و برای 
مقطع راهنمایی و دبیرستان از نماد های انقلابی 
و شخصیت هایی مثل رستم و سهراب و شهدای 
دفــاع مقدس و مدافعان حرم و افرادی که برای 
این رده ســنی شناخته شده هستند. همچنین 
در پشت جلد دفاتر توضیحاتی نیز برای آشنایی 

بیشتر مخاطب می آوریم.
وی دربــاره وضعیــت تولید نوشــت افزار از 
ســال های گذشــته تا کنون، خاطرنشان کرد: 
اگر بخواهیــم ارزیابی از فعالیت تولید کنندگان 
نوشت افزار ایرانی اسلامی داشته باشیم باید بگویم 
ما هرسال نسبت به سال قبل چندگام بزرگتر بر 
می داریم اما این کافی نیســت و نوشت افزار نیاز 
به حمایت جدی مسئولین دارد. تولید کنندگان، 
جهادشان را انجام می دهند اما اگر حمایت جدی 
از این حوزه شــود تاثیرگذاری بســیار بیشتری 

خواهیم داشت. 
ناگفته پیداســت نوشــت افزار در کنار دیگر 
محصــولات فرهنگی نقش مؤثــری در انتقال 

ارزش ها و فرهنگ سازی برای کودکان دارد. 
مســئله آنجا نگران کننده می شود که بدانیم 

روی نوشت افزار انجام گیرد و استقبال هم از آن 
بشــود اما بسیاری از قهرمانان ما در رسانه ها نام 
و نشــانی ندارند و طبیعی است که اگر ما دست 
به طراحی شــخصیت آنها روی اقلام نوشت افزار 

بزنیم، استقبالی از آنها نشود.
وی یکی از مهم ترین مباحث حوزه نوشت افزار 
را بحث شــخصیت پردازی دانست و گفت: ما در 
بحث شــخصیت پردازی بســیار عقب هستیم، 
شخصیت های ایرانی که می توان از آنها به عنوان 
طرح جلد نوشت افزار استفاده کرد یک سال در 
رسانه ها هستند و سال بعد مثلا بخاطر مشکلاتی 
که با مسئولین رسانه ملی پیدا می کنند اثری از 

آنها نیست. 
اما شخصیت های کارتونی خارجی مثل باب 

ســال گذشته گردش مالی نوشت افزار در کشور 
حدود شــش هزار میلیارد تومــان بوده و از این 
میزان سهم ایران کمتر از 10 درصد بوده است. 
حال اگر سیاســت هایی اتخاذ شــود که تولید 
نوشت افزار کاملا داخلی و واردات آن متوقف شود؛ 
علاوه بر مزایای اقتصادی نظیر اشتغال، رونق تولید 
و جلوگیــری از خروج ارز، گام بزرگی در جهت 
ترویج فرهنگ اصیل اســلامی-ایرانی و صیانت 
از کودکان مــان در برابــر فرهنگ مخرب غرب 
برداشته ایم. برای حل این مسئله تولیدکنندگان 
به تنهایی نمی توانند اقــدام قابل توجهی انجام 
دهند و نیاز اســت که نظــام حمایتی، تولیدی، 
توزیعی و رســانه ای به صورت زنجیر وار و به هم 

پیوسته عمل کنند.

تغییر می دادند. این مســئله ادامه داشــت و تا 
سال های ســال ما منفعلانه تصاویر و طرح های 
شخصیت های کارتونی خارجی را نگاه می کردیم 

و در خانه هایمان پذیرای آنها بودیم.
بعد از ســال ها و از حدود سال ۹0 تنی چند 
از جوانان مومن و انقلابی دور هم جمع شدند و 
شروع به طراحی و تولید نوشت افزارهای ایرانی 
بــا طرح ها و شــخصیت های ایرانی و اســلامی 
کردند. تولیدکنندگان نوشت افزار ایرانی اسلامی، 
هرچنــد به خاطر قبضه بودن بازار نوشــت افزار 
در چنگال بن تن، باربی، باب اســفنجی و دیگر 
شخصیت های کارتونی خارجی در یکی دوسال 
ابتدایی موفقیت چشمگیری نداشتند اما از سال 
۹2 توانستند مجمع نوشت افزار ایرانی اسلامی را 

نوشت افزار ایرانی اسلامی وجود دارد گفت: یکی از 
بزرگترین مشکلاتی که تولیدکنندگان نوشت افزار 
ایرانی اسلامی با آن مواجه هستند، بحث نقدینگی 
است. با توجه به بلایی که بر سر بازار کاغذ آمده 
و قیمت آن بدون هیچ دلیلی حدوداً چهار برابر 
شده تولیدکنندگان با مشکل تامین مالی مواجه 
شدند و دولت هم هیچ حمایتی از آنها نکرده است.
مدیر تولید نوشت افزار ایرانی اسلامی »پرسام« 
با  اشاره به اینکه اگر بخواهیم با ارز آزاد هم کاغذ 
وارد کنیم باز هم قیمتی بســیار کمتر از قیمت 
کنونی آن در داخل کشور دارد و ارز دولت را هم 
فکر نمی کنم کسی در حوزه نوشت افزار دیده باشد 
گفت: ارز 4200 تومانی که آقای جهانگیری وعده 
آن را داده بود را شاید فقط خود ایشان دیده باشد، 

شاعران ساحت شعر انقلاب که متعلق به گستره ادبیات ایران توصیف می شوند، 
نســبت به شــاعران متاخر دارای ویژگی هایی بزرگ و غیر قابل انکاری هستند. این 

ویژگیها دارای دو کارکرد یا کارویژه چشمگیر بود:
اول اینکه: از حیث مضمون و لحن و زبان، به گلستان شعر فارسی، جان و طراوتی 

درخشان و دلکش دادند.
دوم: ادبیات ایران را که در سایه تهدید بوف تخدیر و آفت عافیت طلبی و عفریت 
درویشگری بود؛ به ادبیات ستیهنده در برابر پلشتی ها و معترض به کجی و کجروی ها 

بدل کرد. 
اما ویژگی های ارجمند شاعر انقلاب چه بود؟

 چه ویژگی هایی ادبیات ایران را سرافرازانه به قله فخامت امروز رساند؟
شاعر انقلاب یک هنرمند مسلمان است. مسلمانی که مسلمانی اش آگاهانه و وامدار 
از مکتب انقلاب اسلامی است. شاعر انقلاب عنصری انقلابی و فرد مجاهدی است که 
قلم سلاح اوست. او به رویدادهای سرزمین اش بی تفاوت نیست. به رخدادهای جهانی 
بی اعتنا نیست. »انسانیت و عمل به تکلیف« را تنها درون مرزهای کشورش محصور 
و معنا نکرده است. شعر خلاقانه او تحلیل فشرده و جذاب مسائل اجتماعی و سیاسی 
و فرهنگی است. از این روست که می توان بطور فشرده گفت و تاکید کرد:یک تفاوت 
بزرگ او با اغلب شــاعران متاخر ادبیات فارســی این است که؛ آثار متاخران گاه ابزار 
درویش مسلکان سر در گریبان عزلت نشین و مسخ و منگ می شوند اما اثر شاعر انقلاب، 

تموج احساس و حرکت زا و طوفان ساز و بانی یا مقوم بصیرت است.
آری؛ چنین اســت که شــاعر انقلاب، ادبیات ایران را جانی دوباره و نامی بلند و 

مانا داده است!

 معلوم نیست آن اولین نفری که دنبال سوژه ای برای ارائه به رسانۀ متبوعش بود، 
در تک تک این واژه ها یا کلیّت مفهومی آن، چه چیز نایافته ای را یافت که ارشمیدس وار 
فریاد »یافتم! یافتم!« ســر داد و این فریاد چنان بلند بود که دیگرانی هم،  برای جا 
نماندن از قافلۀ کاشــفان، »یافتم! یافتم!« گویان، دنبال وی راه افتادند و در چشم بر 
هم زدنی، سایت های زرد و سبز و بنفش و رنگین کمانی را پر کردند از شرح بی ادبی 
رسانۀ ملّی و اینکه پخش عنوان »انگلیس نشسته روی اره برگزیت؛ راه پیش و پسی 
که هر دو را دشوار می کند.« توهین بزرگی است به بریتانیا )آن هم از نوع کبیرش(!...
 اکنون با انصاف و بی طرفی محض ، باید دید که در عنوان خبر یاد شــده، واقعا 
کدام بی ادبی و توهینی وجود دارد یا صورت گرفته اســت؟... بررسی کلمه به کلمه و 
ســپس دقّت در مفهوم و مضمون پانزده واژه ای عبارت مزبور، برای هر کســی که به 
مقدار لازم زبان فارســی را بفهمد و نیز برگردان آن به زبان انگلیسی را متوجّه شود، 
نه تنها چنین چیزی را اثبات نمی کند؛ بلکه نوعی خلاقیّت و نوآوری را هم در ورای 
تنظیم چنین عبارتی، به وضوح نشان می دهد. البته شاید تنها ایرادی که بشود به این 
جمله پردازی گرفت، تا حدودی ثقیل بودن آن باشــد برای کسانی که از اصل خبر و 
مفهوم برگزیت و اتفاقات سیاســی جهان امروز بی خبرند وگرنه این عنوان خبری که 
عده ای آن را زمینۀ حمله به صدا و سیما قرار دادند ، به خودی خود متضمن هیچ گونه 

توهین و تحقیر و یا بی ادبی نبوده است. 
 و البته باید به این نکته هم توجّه داشت که برخلاف اظهار نظر گویندۀ خبر یاد 
شده و نیز همۀ کسانی که از روند شکل گیری یک خبر تا تنظیم و پخش آن بی خبرند، 
گویندگان خبر به هیچ وجه، مسلوب الاختیار نیستند و در فرصت قبل از شروع خبر و 
روی آنتن رفتن، می توانند در بارۀ متن خبری که قرار است بخوانند با سردبیر بخش 
خبری، تبادل نظر و تشــریک مساعی کنند و اشکالات احتمالی متن را با مشورت و 

هم افزایی فکری رفع نمایند.
 و در پایان تأکید بر این نکتۀ ضروری که، نوشــتۀ حاضر، به هیچ وجه به معنی 
تأیید تمام و کمال سیاســت های خبری و غیرخبری صدا و سیما نیست که در جای 
خود، خالی از ایراد و اشــکال نیستند و در بســیاری از موارد نیازمند بررسی، اصلاح، 

روزآمدی و کارآیی بیشتر. 
____________________

* برگزیت: خلاصه شــدۀ عبــارت Britain exits the EU به مفهوم خروج 
بریتانیا از اتحادیۀ اروپا 

علیرضا چخماقی

چرا شعر امروز 
ایران بالنده است؟

پژمان کریمی


